
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 30-04-2020 n. 43

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19: RIDUZIONE E RIMODULAZIONE CONVENZIONE CON
CORO POLIFONICO DOMENICO ALALEONA.

L'Anno  duemilaventi il giorno  trenta
del mese di aprile alle ore 13:45, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 7

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 7

Il Responsabile dell’Area Affari Generali, di concerto con l’Assessore competente, rende alla
Giunta Comunale la seguente relazione-proposta:

Premesso che:

ai sensi dell'art.13 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., spettano al Comune tutte le funzioni
amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, in particolare nei settori
organici dei servizi alla persona e alla comunità; per la loro  realizzazione, non avendo risorse e
professionalità proprie, il Comune può avvalersi di forme di collaborazione con Associazioni del
territorio che operano nei settori culturale, ricreativo e sociale, ecc.

Con atto consiliare n. 10  del 09.02.2011, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha
deliberato di riconoscere, in occasione dei 150 anni dell'Unità d'Italia, il Gruppo Musicale
denominato "Coro Polifonico Domenico Alaleona" quale  gruppo d'Interesse Comunale;

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 14.05.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato
stabilito, tra l’altro, di:

- approvare  la convenzione tra il Comune di Montegiorgio e il Coro Polifonico Domenico Alaleona
di Montegiorgio  composta da n.9 articoli;

- dare atto che la Convenzione predetta avrà validità di anni tre a partire dalla data della sua
stipula, fatta salva la possibilità di variazioni nel corso della sua validità.

- destinare, per il pagamento dei servizi inerenti e conseguenti l'adozione del presente atto, il
contributo annuo  di € 2.000,00 iva inclusa già debitamente inserita, al momento, nel bilancio di
previsione 2019-2021;

La convenzione triennale è stata sottoscritta in data 17.07.2019 ed avrà durata triennale dalla data

della stipula e pertanto scadrà il 16.07.2022;

In applicazione a quanto stabilito dal DPCM Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4
marzo “Misure per il contrasto e il contenimento sull’intero territorio nazionale del diffondersi del
virus COVID-19” e dai successivi decreti, tutti gli spettacoli, manifestazioni, eventi, compresi quindi
i concerti, manifestazioni in occasione di feste civili e religiose, processioni, comportando
assembramento di persone e impossibilità di mantenere il distanziamento sociale, sono sospesi
fino al 17 maggio incluso.

Anche le attività della Coro Polifonico  Domenico Alaleona sono state sospese dal 4 marzo 2020
ed in particolare non si sono svolte alcune delle  prestazioni da rendere al Comune in base alla
convenzione triennale sottoscritta in data 17.07.2019 a decorrere dal mese di marzo 2020 e
sicuramente fino al 17.05.2020 ma, presumibilmente quello degli spettacoli e dei concerti sarà uno
degli ultimi settori a ripartire stante l’impossibilità ad assicurare il distanziamento sociale;

VISTA la deliberazione C.C. n. 11 del 02.05.2019, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2019/2020 e il bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2019-2020-2021;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

PEG 2019
CAP.1037/C

PEG 2020
CAP. 1037/C

PEG 2021
CAP. 1037/C

01/01-31/12/2020 01/01-31/12/2021

IMPORTO IVA INCLUSA
- IMPEGNO

1.000,00 2.000,00 2.000,00

01/01-31/12/2022

DATO ATTO che, sulla presente proposta di deliberazione, sono stati richiesti ed ottenuti, ai sensi e
per gli effetti dell'art. 49, comma 1, e dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000,  gli allegati pareri
favorevoli espressi, dal Responsabile del Settore Affari Generali, in ordine alla regolarità tecnica e
amministrativa e dal Responsabile del Settore Economico-Finanziario in relazione alla regolarità
contabile dell'atto;

Si propone alla Giunta Comunale di:

Di richiamare ed approvare la premessa che precede, dichiarandola quale parte integrante e1.
sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione
anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

Di approvare, per quanto in premessa esposto e motivato,  la rimodulazione della2.
convenzione tra il Comune di Montegiorgio e il Coro Polifonico Domenico Alaleona  di
Montegiorgio sottoscritta in data 17.07.2019;

Di dare atto che la Convenzione predetta avrà validità, come determinato dal presente3.
provvedimento fino al 31.12.2022 fatta salva l’eventualità di ulteriori rimodulazioni nel corso
della sua validità;

Di destinare, per il pagamento dei servizi inerenti l’annualità 2020 la somma di € 1.000,00 con4.
imputazione al cap. 1037 del redigendo bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020;

Responsabile dei procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente deliberato,5.
anche ai sensi e per gli effetti della legge n.241/1990 e successive integrazioni, è il
Funzionario Responsabile del Settore Affari Generali di questo Comune il quale provvederà,
tra l'altro, per quanto di propria competenza, all'adozione e/o alla promozione dei relativi e
necessari atti amministrativi anche sulla base delle eventuali direttive ed indicazioni definite
dalla giunta comunale nell'ambito delle proprie competenze.

Considerato che si sta predisponendo il bilancio di previsione 2020-2022 ed è necessario
procedere alla revisione di tutte quelle convenzioni le cui attività e/o prestazioni sono state sospese
dai DPCM relativi alle misure di contrasto per l’emergenza Covid-19 prevedendo un minore
corrispettivo a fronte di una ridotta prestazione e, laddove possibile, una proroga della convenzione
così da recuperare le prestazioni ;

Considerato che il compenso annuale previsto in convenzione e pari a € 2.000,00 iva inclusa,
previa consultazione del Presidente del Coro Polifonico Domenico Alaleona può essere ridotto e
commisurato per l’anno 2020 all’importo di € 1.000,00 iva inclusa con proroga degli effetti della
convenzione dal 17.07.2022 al 31.12.2022 e la sua rimodulazione finanziaria come da prospetto:

ANNO SOLARE

Pagina 3 di 7

ANNUALITA’
FINANZIARIA IMPEGNO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 7

Inoltre, considerato che tale provvedimento è propedeutico all’approvazione del bilancio di6.
previsione 2020-2022, si propone alla Giunta Comunale  di dichiarare il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi del IV comma dell'art. 134 del  Decreto Legislativo n°
267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Affari Generali  per quanto concerne la regolarità
tecnica e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile e
dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto l’art.6/bis della Legge n. 241/1990;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

1) Di richiamare ed approvare la premessa che precede, dichiarandola quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai
sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

2) Di approvare, per quanto in premessa esposto e motivato,  la rimodulazione della  convenzione
tra il Comune di Montegiorgio e il Coro Polifonico Domenico Alaleona  di Montegiorgio sottoscritta
in data 17.07.2019.

3) Di dare atto che la Convenzione predetta avrà validità, come determinato dal presente
provvedimento fino al 31.12.2022 fatta salva l’eventualità di ulteriori rimodulazioni nel corso della
sua validità.

4) Di destinare, per il pagamento dei servizi inerenti l’annualità 2020 la somma di € 1.000,00 con
imputazione al cap. 1037 del redigendo bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020.

5) Responsabile dei procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente deliberato, anche
ai sensi e per gli effetti della legge n.241/1990 e successive integrazioni, è il Funzionario
Responsabile del Settore Affari Generali di questo Comune il quale provvederà, tra l'altro, per
quanto di propria competenza, all'adozione e/o alla promozione dei relativi e necessari atti
amministrativi anche sulla base delle eventuali direttive ed indicazioni definite dalla giunta
comunale nell'ambito delle proprie competenze.

 Inoltre;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 7

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste, considerato che tale atto è propedeutico
all’approvazione del bilancio di previsione 2020-2022;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 6 di 7

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 30-04-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 30-04-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 30-04-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime parere Favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria in relazione

alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 30-04-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 29-06-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 30-04-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 29-06-2020 al 14-07-2020 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 7 di 7

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

